
Rothermeret üdvözölték Calgary Magyarjai ÓRIÁSI KANADA BÚZA- 
FELESLEGE

Az ottawai konferenciával
KANADAI DOLLÁRJÁÉRT*>

Robin Hood
I FI/ÖUR

A küldöttségben a gyermeke­
ket Encsin Klára ée Balekics Bö 

| zsl képviselték, akik ragyogó 
: szép nemzeti 
meg s annyira megnyerték Ro- 

I thermere létezését, hogy a két 
11 éves kislány orcájára egy-egy 
csókot nyomott a nagy magyar­
barát.

tosan nagy örömet fog okosni” 5 PENGŐ.70 FILLÉRT KÜLDŐK AT 100 DOLLÁRIG 
100-T6L 200 DOLLÁRIG 
200 DOLLÁRON FELÜL 

terjedő átutalásoknál.
Cseh korona, lei, dinár, vagy amerikai dollár küldéseknél a 

legmagasabb árfolyamot biztosítom.
A kifizetésekről a címzett SAJÁTKEZŰ ALAIRASAVAL 

ellátott HIVATALOS NYUGTAT küldök a feladónak. 
Pénzküldő Iv kívánatra.

BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEK!

I kapcsolatban derült ki, hogy 
ivek hatása a- Kanada Idei buzafeleslege S 75A búcsúzó

latt a calgaryt magyarság ciha-' haladja a 16 millió bushelt. Eb 
tárolta, hogy amikor a Rother- bői mintegy 139 millió bushel 
mere három hónap múlva Ismét tálált elhelyezésre az egyes szál 
városunkban lesz, egy szép aján Ut*«l gócpontok nagy tárházai- 
dékkaj kpüt meg a Lordot, és- \ b*®. ®*1* » fennmaradó mennyi- 
pedlg egy gobelinre klvarrott **8 részint vasúton, részint ha- 
képpel, amelyen rajta lesz Ha- Jó®. vidéki malmok raktáraiban 
zánk címere az ország1 térképé- legnagyobbrészt még mindig 
vei, külön színezve a csonka- * fármokon talált elhelyezést, 
rész ée az elszakított területek A* Mei buzq/elesleg eszerint 
és rajta "Nem, Nem, Soha!” fel messze túlhaladja a tavalyit ée 
Írással. A munka elkészítését 12 millió bushelkl nagyobbnak 
Bucsin Béla ref. lelkész neje mutatkozik az l?30-asnál ami 
vállalta el. Távozása előtt Lord szomorú rekordot Jekntett.
Rothermere Bucsin Béla és Vá­
mos Sándor emlékkönyveibe a- j ben 
láiráaával a kővetkező szavakat
Irta: “Hungary — fór ever!”_ tott a kanadai búza külföldi ér-
Mindkét calgaryi napilap, a Dal tőkésítésének. Azóta 
ly Héráid' és az ‘Albertan’ mél­
tó cikkekben számol be a Lord 
és a calgaryi magyarok találko 
zásáról.

5 tó
jelentek

EZ A LISZT KI FOGJA ELÉGÍTENI 
IGÉNYEIT —VAGY PÉNZÉT 

VISSZAADJUK
A calgaryi magyar nőket Bu­

csin Béláné, Horváth Máténé s 
Balekics Jánoeoé képviselték. 
A férfiak nevében Bucsin Béla, 
Vámos Sándor, Balekics János, 
Szabados Mihály és Kántor De- 

jzső voltak Jelen.
Még le sem csillapult a chilei Rio de Janeiroba érkezett, hogy' A társalgás egy hosszú óráig 

forradalom, melynek során Da- 1 kormánnyal lehetőleg békés elhúzódott, minek végeztével a 
vfla elvesztette, majd legutóbb | megegyezőt köesön. szíves fogadtatást városunkban
iwá megnyerte a nép bizalmát Möz5 Vámos Sándor torontói

magyar üzletember köszönte 
meg. Távozáskor Lord Rother- 
mere azzal búcsúzott, hogy 
"Körülbelül három hónap múl­
va Ismét Calgary bán leszek és 

iákkor olyat fogok mondani a

HAJÓJEGYEK!

uGEORGE SZABÓ v

348 Grain-Exchange Building 
WINNIPEG, MÁNDÉLAMER1KA LÁNGOKBAN

Az elmúlt 12 hónap első felé- 
különösen Oroszország 

nagyarányú gabonakivitele ár-
Piacra került az első “Hudson”-fogásh

Többször 
már arról, hogy a Hudson-öböl 
halállományát több halászmes­
ter szeretné értékesíteni, vi­
szont a kormány 
nem volt hajlandó nagyobb ál­
lamsegéllyel lehetővé tenni a 
halászat nagyobb arányban va­
ló megkezdését. Mint beavatott 
helyről értesülünk, Ottawában 
nagyon jól tudják, hogy évszá­
zadokkal ezelőtt az angol felfe­
dezők rengeteg pénzt költöttek 
a Hudson-öböl halászati kihasz 
nálására, azonban semmiféle ko

megemlékeztünk kad hal a Hudson-öböl egyse 
vidékein s whiteflsh mellett tu- 
libee és cod sokhelyütt nagy 
csapatokban tanyázik. Ingeb* 

mindeddig fechtson Izlandi származásit é- 
azakmanttobal halászmester as 
utóbbi hetekben már forgalom 
ba Is hozta The Pás városában 
legutóbbi sikeres fogását és 
még mindig nagy reményeket 
fűz a Hudson-öböl halászatá­
hoz Mások viszont határosot- 
tan állítják, hogy míg egy-két 
bátór halásznák adhat kenye­
ret a Hudson's Bay, nagyobb a- , 

molyabb eredményt nem slke- rányu halászathoz nincs elegen 
rült elémlök. I dő hal benne.

Ezzel szemben tény, hogy a-! -----------

pedig,
hogy Oroszország letűnt a vi­
lágpiacról, mint kiviteli-állam. 
Argentína és Ausztrália voltak 
Kanada legerősebb versenytár­
sai. Csak a tavasz óta sikerült

• máris Délamerüta más álla­
maiból érhetik zavargások hi­
te . Mi több. Bolívia és Paraguay 
között valóságos háború tört 
Ili, melynek kimeneteléről e- 
gyelóre nehéz volna következ­
tetni. Annyi bizonyos, hogy 
egy paraguayi ezred megtámad 
áa Mariscal bolíviai határerődöt 
melynek őrsége csak nagynebe 
zen tudta visszaverni a táma­
dást. Bolívia La Paz városából 
hosszú vonatokon szállították a 
legénységet ée tüzérséget a ve­
szélyeztetett Chaco határvidék-

AGYONOTÖTTE A 
VILLAMOSARAM _

Saskatchewan WÜcox városé 
bán egy Lines nevű fuvaron az 
egyik ház pincéjében villamos 
vezetéket akart bekapcsolni. 
Miután azonban nedves helyen 
állt, a villamosáram megbéní­
totta szívműködését. Mire or­
vost hívtak, már nem segített 
rajta a mesterséges lélegzés al­
kalmazása sem.

nagyobb mennyiségű buza-téte- 
leket külföldre szállítani, ez a 
mennyiség azonban már nem 
tudta helyrebillenteni az év ele­
jén mutatkozó kiviteli lanyhasá

Szobrot kapott Rómában Endresz 
és Bitai

l

got.
Az olaszországi magyarok, ünnepi fogadtatással a kvirináli 

akik annakidején olyan nagy magyar követségre várták és 
lelkesedéssel és ötömmel vár-1 tragikus sorsü két magyar hős 
ták Endresz György és Bitai 
Gyula diadalmas római repülé­
sét és akiket a váratlan tragé­
dia olyan mélyen lesújtott, ke­
gyeletüket akarták leróni hő­
seink Iránt és ezért a Littoro- 
repülőtér közelében, a szeren­
csétlenség helyén, egyszerű, de 
művészi kivitelű fakeresztet ál­
lítottak fel, amely Kiss János 
Rómában élő kiváló magyar 
szobrászművész alkotása. A ke 
reszt elhelyezése minden külső 
ség nélkül, csupán a római ma­
gyarok részvételével ment vég­
be. Az "Amlci dell’Ungherla" e- 
gyesilletnek valamiként mégis 
tudomására Jutott a készülő e- 
semény és babérkoszorút he­
lyezett a fakeresztre.

A római magyarok körében 
ezután felmerült az a gondolat, 
hogy miután Endreszt és Bitalt

ÚJJÁSZERVEZTÉK AZ OLASZ 
KORMÁNYT “T

Mint a római jelentések sej­
tetik, Olaszország újabb kor­
mányválság napjait éli. Musso­
lini, a diktátor miniszterelnök 
ugyanis öt minisztert és 11 ál­
lamtitkárt mondatott le. A hi­
vatalukból távozó államférfiak 
között van Dino Grandi, a fia­
talos külügyminiszter is, akinek 
kecskeszakállas fényképét oly 
sokszor mutatták be c lapok. 
Mussolini az uj kormányban 
nemcsak mint miniszterelnök 
szerepel, hanem a bel- és kül­
ügyi, valamint szervezésügyi 
tárcát is magához ragadta.

holt teteme innen Indult utolsó 
útjára, emlékül ezen a kis da­
rab magyar földet jelentő kö­
vetség! területen is meg kell 
örökíteni.

re.
UJ ANGOL LÉGI 
SZÖRNYETEGEzalatt Brazíliában teljes e- 

rővel folyik a harc a kormány-
csapatok és az egytdelg diadal- Londonból jelentik: A roches- 
maakodó forradalmárok kő- téri repülőgépgyárban befejez- 
Zött. A nehéz tüzérség, vala- ték egy óriási angol hadlrepülő 
mint a kormány mellett kitartó gép építését, amelynek méretei 
Um» tábornok csapatainak be- a német Do X-re emlékeztetnek 
kerítő mozdulatai állítólag Igen Az uj repülő-óriás teljesen dur- 
nagy veszteségeket okoztak a1 alumíniumból készült, szárny- 
forradalmárok . soraiban. Ékre hossza 120 kablnhossza 90 láb, 
rali az a körülmény Is, hogy súlya teljes megterheléssel 34 
Cardoea volt Igazságügymlnlsz- tonna, hat motorja összesen 
tér, a forradalmárok egyik hl- 5680 lóerős és személyszállitás- 
Mlina» embere, repülőgépen ra berendezve 115 utast vihet.

/
IZGALOM A SZABÓI FARBAN j mok határán. Múlt hét folya- 

Montrealban az többi napok- mán 50,000 főnyi közönség Jó­
ban szokatlan események tar- lenlétében nyitották meg a ma 
tolták Izgalomban a szabólparo nitobal Bolssevaln község hatá­
sok egy részét. Egyes szabócé- rában a North Dakota állambe 
geknek a United Clothlng Wor-; átnyúló béke-parkot, melyet 
kers of Canada szakszervezetbe! egy kanadaiakból és amerikai­
tömörült munkásokkal gyűlt akból választott független bt- 
meg a bajuk, végül Is azonban zottság fog rendben tartani. A'

két szomszédba állam évszáza- 
Egy 60 embert foglalkoztató dós barátságának szentelt béke 

műhely pénztárosától pedig a- park valóságos paradicsoma 
merikai banditák elrabolták az lesz a turistáknak. 
egész heti fizetést. Mire a ren- 
dőrség a newyorki jelzésű auto-
mobilos banditák után eredt, AGYONNYOMTA A BINDER 
azok már biztonságban szágul­
dottak a jól sikerült fogással.

A fehér római kőből készült, 
közel két méter magas emlék­
művet Mészáros László, a római 
magyar akadémián ösztöndíjjal 
dolgozó kitűnő fiatal szobrász­
művész faragta ki. Az emlékmű 
a hármas halom felett átrepülő 
turulmadarat ábrázolja. A dom­
bormű felett a “Justice fór Hun 
gary" felirat hirdeti a magyar 
óceánrepülők dicsőségét, alatta 
pedig a következő" bevezetés ö- 
rökiti meg a hős püóták emlé­
két: “Endresz és Bitai, a ma­
gyar igazság hőseinek emléké­
re az olaszországi magyarok. 
Róma 1932 május 21."

sikerült a megegyezés.

Ml A KOPASZSÁG OKA?
A tokiói orvosi egyetem ve­

gyészeti laboratóriumában állí­
tólag megállapították, hogy mi 
okozza a kopaszságot? Eszerint 
az embernek azért hullik ki a 
haja. mert táplálékában túlsók 
az "A" vitamin. Patkányokat 
és tengeri malacokat etettek to 
jássárgájával, amelyben sok az 
“A” vitamin és az állatok csak­
hamar megkopaszodtak.

MAGYAR KIRÁLYI OSZTÁLYSORSJÁTÉK
BUDAPEST

Welwyn saskatchewan! telep 
egyik pionírját, az 63 éves Ml 
Stewartot agyonyomta az ara- 
tókötőgép nagykereke, midőn 
Jucemavágás közben meg akar 

Fort Erié ontariól határvá ta btnderét Javítani és lovai 
rost a New York állambeli Buf- megszabadultak. Stewartot 
falóval összekötő béke-hld mel- szülei még 1882-ben hozták 
lett Immár béke-parkja Is van nyugatra s Így a környék legró- 
Kanadának az Egyesült Álla-; gibb telepesei közé számított.

Minden második sorsjegy nyer! — Sorsjegy nélkül nincs nyers mányi 
Ax állam legszigorúbb ellenérzése alatt!

42 000 nyeremény cca. 8,000 000 arany Pengő cca. $1,*00.000

FELAVATTAK A 
BÉKE-PARKOT

kerül, egy eorejáták elett készpénzben kifizetésre.

Egyetlen sorsjeggyel szerencséi esetben nyerhető 
arany Pengő 500.00 — vagyis $100.000

vagy a követhető nyeremények egyike: arany Pengő 200,000, 200 000, 
100.000, 50.000, 40.000, 10.000, 15. eaer — atb. atb.

A követkelő sorsjáték f. év októbertől márciusig tart és 5 búiéiból áll, 
havonta egy-egy busái, — ál 1. oestályu busás már 

ISIS október 20. és 21-én lesi.
H (fél) sorsjegy 22.40 : Pengő 12.
1 (égést) aorajeyy 24.80 : Pengő 24 
1 (égési) sorsjegy $8.50 : Pengő 42 
Minden további égési sorsjegy 24.80 vagyis Pengő 24

A sorsjegy ára s megrendeléssel együtt küldendő ajánlott levélben dol- 
lárban vagy Pengőben, n centeket bélyegben Is elfogadom. Bank utján, 
vagy Money Orderen Is illethető.
Minden rendelőnek megküldöm as eredeti sorsjegyet és a hivatalos 
játéktervet, valamint díjmentesen mellékelem a "Sorskőnyve" clmü 
fisaiét, a busás után pedig megküldöm a hivatalos nyéreményjegyiéket

Magyarország a világválságban
Európának fel kell Ismernie: eág, amely Immár sokkal na- 

mlt Jelent számára a magyar! gyobb, semhogy az érdekelt ál- 
gazdaságl válság. Nem lehet lamok azokat önerejükből meg 
közönyösen nézni a ml sorsún- tudnák oldani, 
kát, mert kitűnt, hogy a válság 
nem tartja tiszteletben az or­
szághatárokat. A magyar vál­
ság szerves része az egész vilá­
got érintő problémának és ezt 
igyekszik adatokkal bizonyítani 
Dános Árpád egyetemi tanár uj 
könyve. Francia nyelven jelent 
meg ez a tanulmány, amelyben 
a kitűnő gazdasági politikus a 
világ közvéleménye számára 
dolgozza fel a magyar kérdést, 
ad keresztmetszetet az ország 
pénzügyi és gazdasági helyzeté- 

11 röl, de egyúttal rámutat azokra 
a kötelességekre Is, amelyek a- 
zokra várnak velünk szemben, 
akik a világ gazdasági politiká­
ját Intézik, vagy legalább Is an- 

i nak irányát befolyásolják.
Abból Indul ki Dános Árpád, 

hogy amióta az osztrák-magyar 
monarchia nagy gazdasági egy­
sége nincs többé és területén 
két uj állam keletkezett, azóta 
nemcsak a termelés raclonallzá 
lása szűnt meg, hanem mind­
együl állam arra U törekedett, 
hogy önáüólag rendezkedjék be 
gazdaságilag. így született meg 
az autarkia és egyúttal elzárkó­
zó vámpolitika Is, amely a ma­
gyar mezőgazdaság válságát e- 

i redményezte, de egyúttal a kör­
nyező államok ipari válságát ti.

Miután a nemzetközi fizeté­
sek végeredményben az álla­
mok kivitelével történnek és ml 
után ez a mesterséges gazdasá­
gi politika beiéiről a fogya—- 
tást, kifelé pedig a külkereske­
delem lehetőségét zsugorította 
össze, Így lettek bizonytalanok 
a nyugati nagy államok követe­
lései, Így terjedt tovább a vál-

rsr1Dános professzor bebizonyít­
ja, hogy Magyarország mindent 
elkövetett, hogy a válságot a 
maga erőivel oldja meg és csak 
a nemzeti erőfeszítés adta meg 
a lehetőséget annak, hogy még­
is ott állunk, ahol állunk. Ám 
ma már bizonyos, hogy a meg­
oldás csak az összes nemzetkö 
zl problémák egyetemes orvos­
lása ufján lehetséges, még pe­
dig akként, hogy az orvoslást 
ott kell kezdeni, ahol maga a 
betegség kitört. Ezért kell a 
volt monarchia területén élő ál­
lamokat visszahozni a maguk 
széttört gazdasági .egységébe.

Kifizetődik, ha
“MAGA SODORJA”

•>

/1 r!/.ÍV
A takarékosság szsmpontjából — mlndsn 20 
centes Turrett Flne Cut csomagból legalább 
50 cigarettát káp — és a Chantsclsr papírok 
teljesen Ingyen.
Ha igaxán élvezni óhajtja a dohány­
zást, akkor nlnce párja a “sodrás”-___ _
nak, főleg ha valódi, finom, illetne 
virginiai dohányt hasinál, amilyen a 
Turret Flne Cut. —
Valóban kifizetődik, he “ma- -9^]
ga sodorja” CT J

A
H. SZIRMAI

VI. Toré* kend IS. Bedapest-Hugery
SSSe«ki Mm mondhatja magiról, hegy nincs szerencséje, míg azt nem 

próbálja!

15 és 20 centes csomagok­
ban, valamint Vt fontos 
légmentes bádogdobozban.Közhasznú és szakácskönyvek

NÉMETEK AZ “IZMUS"-OK 
ELLEN

rBrnnkovlce. Magyar Szabad eág Cigány-vető kártya 
Magyar játékkártya 
Tolnát Bírásáét könyve 56. 1,50 
Csalhatatlan ónaxámitó .. 50c 
Nagy Magyar Seakácekőnyv ős 
Cnkráesal amerikai mérleg­
rendszerrel ..........  ........ 2.50
Bőéi Néni: Szegedi Szakács­

könyve
Kovácsáé Szakácskönyve 1.—

50c charc története kOtve ... 51.50 
költeményét 

fisve.. 75 cent. kötve 11.50 
Amerika felt

75c

mm.A közelmúltban Saskatoon-
.... 1.00 bán nagy sikerrel lefolyt német 

nemzetiségi gyűlés titán JuHirs 
15.-én Reginában a katholtkus 
németek tartottak naggyülést. 
Az egyházi szónokok közül Fa 
ther Sohwebius a német nyelv 
ápolásának szükségességét han 
goztatta, Bemhard Bott, a ma­
gyarbarát “Dér Courier” clmü 
hetilap szerkesztője viszont az 
összefogáa 
mondott beszédet kiemelvén, 
hogy csakis Így biztosíthatja

Kossuth Lajos élete ée
MUyáti ...... -78c

Hatazái magyar dal kötve 1.50 '/>magyar népdal Tűsre 1 1.50
Mngyar dalos esőre, 25. 50c

56 cent és 21. 
Vőfély áe Násanagykönyr 25. 50 
Társalgás ée udvarlás 

könyve kötve

IüvéIfiÖ 60 
Urtszssony viselkedése kötr ti

t.iekönyv

rfmeQatés gyógyítás diétás A21— 1 —
kötve ...SÍ— 

t áe 11
Dr Kovácsáé Tejee ételek SOc

>

Háztartási konserrkészltés 1— VszükségességérőlAmerikai hűsítő Italok.. .tSe
leírása ... SOc .1.— ^Ingyen Chantecler cigaretta­

papír minden csomagban.Fagylaltok, krémek ás kocso-
75cHagyna keU kártyát vetni .1— magát az emberiség a kapitaliz

TURRETMKetbe«, ke-
és egyébleány táblával szállítási költséggel együtt 11.71. mus.

divatos politikai és gazdasági 
rendszerek ti

Kérje nagy1 képes árjegyzékem könyv-.
ellen.

FINE CUTÚgy a saakatooni, mint * regi­
nai gyűlések eredményei fé­
nyes tanujelét adták a kanadai 
németség követésié méltó sser-

/n
(FINOMRA VÁGOTT)

Cig a r e 11 ado h á n y
A. WIESINGER

m New YeA, N. Y.
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